MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (AID) – 2021

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02 AO EDITAL Nº 02/2021 – PROAES – DAE

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no

uso de suas atribuições, torna público a retificação do item 2 do Edital Complementar Nº 2 Ao

Edital Nº 02/2021- AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (AID) – 2021, conforme texto abaixo:

ONDE SE LÊ:

2 DO CRONOGRAMA DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA DA 2ª FASE

ETAPA DATA

Inscrições; Assinatura do Termo de compromisso e
e entrega da documentação

28 de maio à 11 de junho 2021

Divulgação dos aptos a serem avaliados na 2ª

Fase

14 de junho de 2021

Divulgação do Resultado Preliminar 02 de julho de 2021

Recurso 03 a 06 de julho de 2021

Resultado dos Recursos 09 e julho de 2021

LEIA-SE

2 DO CRONOGRAMA DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA DA 2ª FASE

ETAPA DATA

Inscrições 31 de maio à 16 de junho 2021

Lista das inscrições finalizadas 17 de junho de 2021

Resultado preliminar e validação das

matrículas

06 de julho de 2021

Recursos 07 a 08 de julho de 2021

Resultado Final 11 de julho de 2021

Rio Branco, AC, 09 de junho de 2021

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 037/2021